
 

 

 

  

 COMUNE DI LUISAGO 
 Provincia di Como 

              Piazza Libertà – C.A.P. 22070 

              Tel. 031 880601/880620 
 

 

 

Registro Generale n. 158 

 

Registro del Settore Servizi Demografici 

e alla Persona n. 35  

Luisago, 03/06/2025 

 

OGGETTO: BORSE DI STUDIO PER GLI STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA 

DI I E DI II GRADO - ANNO SCOLASTICO 2023/2024. APPROVAZIONE  

GRADUATORIA PROVVISORIA         

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visti gli artt. 151 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D. Lgs. n. 118/2011 e D. Lgs. n. 126/2014; 

 

Vista la Legge n. 241/1990; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 

Visti gli artt. 14, 16 e 26 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed il provvedimento 

sindacale di nomina del Responsabile del Settore Servizi Demografici e alla Persona in data 16 maggio 2025; 

 

Richiamate: 

− la deliberazione della Giunta Comunale n. 15/2025 del 27.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stata approvata la nota di aggiornamento del DUP 2025/2027, presentata al Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 10 del 21.03.2025, esecutiva ai sensi di legge; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11/2025 del 21.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 21/2025 del 31.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Piano Operativo di Gestione (P.O.G.) per l’esercizio 2025; 

 



 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32/2022 adottata nella seduta del 18.11.2022 relativa 

all’approvazione del Regolamento Comunale per l’assegnazione di borse di studio; 

 

Considerato che il suddetto Regolamento prevede di destinare n. 5 borse di studio agli studenti della Scuola 

Secondaria di I grado e n. 5 borse di studio agli studenti della Scuola Secondaria di II grado; 

 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 18.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, relativa 

all’approvazione del Bando di Concorso per l’assegnazione di borse di studio di € 150,00 ciascuna per gli studenti 

residenti a Luisago della scuola secondaria di I e II grado licenziati nell’anno scolastico 2023/2024; 

 

Richiamata la precedente determina n. 39/ Gen. n. 480 del 24/12/2024 con la quale è stato assunto il relativo 

impegno; 

 

Rilevato che entro il termine di scadenza del bando, 30 aprile 2025, sono pervenute n. 1 domanda per la Scuola 

Secondaria di I grado e n. 1 domanda per la Scuola Secondaria di II grado; 

 

Dato atto che le suddette domande sono state ammesse alla graduatoria poiché in possesso dei requisiti richiesti 

dal bando; 

 

Vista la seguente graduatoria predisposta per la Scuola Secondaria di I grado sulla base dei documenti presentati, 

registrati a protocollo e depositati agli atti: 

 

POSIZIONE VOTO N. PROT. 

1^ 10/10 2708 

 

Vista la seguente graduatoria predisposta per la Scuola Secondaria di II grado sulla base dei documenti presentati, 

registrati a protocollo e depositati agli atti: 

 

POSIZIONE VOTO N. PROT. 

1^ 100/100 2801 

 

Rilevato che, a seguito di quanto sopra descritto, la spesa complessiva da erogare per la consegna delle borse di 

studio è di € 300,00; 

 

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito con Legge n. 102/2009, 

che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, per quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente richiamato, la seguente 

graduatoria provvisoria per l’assegnazione di borse di studio per l’anno scolastico 2023/2024: 

Scuola secondaria di I grado 

POSIZIONE VOTO N. PROT. 

1^ 10/10 2708 

 



 

 

Scuola Secondaria di II grado 

POSIZIONE VOTO N. PROT. 

1^ 100/100 2801 

 

2) di dare atto che la suddetta graduatoria, ai sensi del vigente regolamento citato in premessa, sarà pubblicata 

all’albo pretorio online e nella sezione notizie del sito internet del Comune per n. 15 giorni consecutivi, al fine 

di consentire agli interessati di presentare al protocollo dell’Ente eventuali osservazioni od opposizioni, entro 

cinque giorni dalla data di pubblicazione. 

3) Di dare atto altresì che con successivo provvedimento, valutate eventuali osservazioni od opposizioni, si 

procederà all’approvazione delle graduatorie definitive. 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to dott. Davide Camagni 

 

 

 

 

  



 

 

  

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 Il sottoscritto Segretario attesta che il presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune il giorno 12/06/2025 per ivi rimanervi gg. 15 consecutivi. 

 

Lì, 12/06/2025 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to dott. Davide Camagni 

 

======================================================================================= 

 

 Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Lì, 12/06/2025 

 

 Il Segretario Comunale 

dott. Davide Camagni  
 

 


